
SOBOTA 8.10.2022, od 15:00 hod.

ZPRAVODAJ

10.kolo MSD - F
SK Jiskra Rýmařov - TJ Unie Hlubina

SK JISKRA RÝMAŘOV

#1

www.jiskrarymarov.cz

@jiskrarymarov@jiskrarymarov

rozhodčí: Ondřej Vlk - Kamil Prokůpek, Martin Zelený. DFA: Lubomír Samek

JISKRATV



#2

8. 10. 10:15 Opava „B“ – Břidličná __:__
8. 10. 10:15 Nový Jičín – Bruntál __:__
8. 10. 15:00 Rýmařov – Hlubina __:__
9. 10. 10:15 Karviná „B“ – Valašské Meziříčí __:__
9. 10. 15:00 Bílovec – Polanka n. Odrou __:__
9. 10. 15:00 Krnov – Bohumín __:__
9. 10. 15:00 Frenštát p. Radhoštěm – Havířov __:__

PROGRAM KOLA

VÝSLEDKY PŘEDCHOZÍHO KOLA

TABULKA MSD - F

FANS ŠÁLA

150 KČ

Opava „B“ Karviná „B“ 1:2 (1:1)
B: 22. Doleček (pen.) – 31. Marciňa, 57. Goj
Hlubina Frenštát p. R. 2:1 (1:1)
B: 25. Chlopek, 52. Schmutz – 32. Žák
Břidličná Krnov 3:0 (2:0)
B: 22. Cudrák, 27. Můčka, 88. Kostera
Havířov Nový Jičín 2:2 (1:0)
B: 39. a 90. z pen. Heller – 48. Nippert, 82. Nieslanik
Bohumín Bílovec 3:1 (1:0)
B: 24. z pen. a 54. Halaška, 58. Stošek – 64. Limanovský
Polanka n. O. Rýmařov 1:0 (1:0)
B: 2. Leibl
Bruntál Valašské Meziříčí 2:4 (0:2)
B: 55. Cabal, 90. Kubesa – 10. Veselý, 35. Hrdlička, 63. Smilek, 74. Vozák

1. Hlubina 6 1 2 14:7 19
2. Opava „B“ 5 2 2 22:12 17
3. Karviná „B“ 5 2 2 17:11 17
4. Bílovec 5 1 3 26:15 16
5. Bohumín 5 1 3 19:13 16
6. Valašské Meziříčí 4 2 3 20:14 14
7. Nový Jičín 4 2 3 13:13 14
8. Krnov 4 0 5 9:18 12
9. Havířov 2 4 3 16:17 10
10. Břidličná 3 1 5 16:21 10
11. Polanka n. O. 2 3 3 9:11 9
12. Rýmařov 2 2 5 7:13 8
13. Frenštát p. R. 2 1 5 9:19 7
14. Bruntál 1 2 6 10:23 5



SK JISKRA RÝMAŘOV

TJ UNIE HLUBINA

1946
7. místo (divize)
12. místo (divize

8
7
13

Milan Furik
Milan Furik

M.Furik,Čikl,Dostál,
Navrátil,Jeřábek atd (1)

Kameník (1)
D. Hleba (3)

Palys (1)

1919
4. místo (kraj)

1. místo
19
14
7

Pavel Ožana
Zdeněk Skotnica

Chlopek (6)

Otoupalík (2)
Dawid, Krčmařík,

Tomek (2)
-

Založení
Loňské umístění
Aktuální umístění

Body
Góly vstřelené
Gólly obdržené
Předseda klubu

Trenér
Nejlepší střelec

Čistá konta
Žluté karty

Červené karty

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY

POSLEDNÍ ZÁPAS

Polanka - Rýmařov
Rýmařov - Bohumín
Břidličná - Rýmařov

Hlubina - Frenštát
Nový Jičín - Hlubina

Hlubina - Val. Meziříčí

1:0 D9 2:1
2:1 D8 1:0
1:1 D7 2:1

9. kolo, 1. 10. 2022, 15:00, Polanka – tráva, rozhodčí: Roman Páral

1 – 0

#3

2. Leibl
Žk: Urban, Hluchý Žk: Kršek,K. Kocúr

Jílovec - Paprskář, Coufal, Dybal,
Tížek - Leibl, Hluchý - Kuča (65.
Katschmarz), Urban, Musila (90.+2
Hon) - Římánek (65.
Fischer). Trenér: Lubomír Adler.

Kameník - D. Furik, K. Kocúr.
Kneifel, Kršek (79. Křepelka) -
Konečný - Michalík (69. Tihelka),
Dostál (59. J. Furik), M. Furik, J.
Kocúr - Navrátil. Trenér: M. Furik.



#4

MILAN FURIK: UMÍSTĚNÍ HLUBINY PŘEKVAPENÍM NENÍ.
NOVÁČKOVSKÁ EUFORIE

Do Rýmařova v sobotu přijede vedoucí celek Divize F.
Hlubina do soutěže přitom postoupila až
administrativními přesuny. Díky tomu, že Vítkovice
odkoupily licenci na MSFL od Vratimova, se v divizi
jedno místo uvolnilo. Orlová, třetí tým krajského
přeboru v loňském roce, účast v divizi odmítla, tak bylo
nabídnuto Hlubině.

Jsou před námi poslední čtyři zápasy podzimu. Ten se zatím nevyvíjí podle
našich představ. Je však něco, za co byste kluky pochválil?

„Tak určitě to nebude poslední zápas, protože jsme z Polanky nic nedovezli.
Pokud bych měl hodnotit i ty předchozí zápasy, tak cením si toho, že jsme
otočili utkání s Bohumínem. Ukázalo se, že v mužstvu síla je. Všechny čtyři
zápasy, které do konce sezony odehrajeme, budou stejné. Čeká nás těžký boj.
Soupeři jsou vyrovnaní a v soutěži může každý porazit každého. My hrajeme
o bytí a nebytí. Buď nějaké body uhrajeme, nebo se budeme motat na konci
tabulky. Přístup hráčů je dobrý. Kluci vědí o co hrajeme ve zbylých utkáních
podzimu.“

Jaké tedy budou vaše cíle pro nadcházející 4 zápasy?

„Může to být klišé, ale chceme z toho urvat co nejvíce. Pokud se
nedostaneme přes 15 bodů, tak to bude málo. Na jaře by pak mohl být
problém s tím něco udělat. Hrozba sestupu by mohla být reálná. Letos je
sestupová situace trochu odlišná. Nicméně body potřebujeme. Je takové
nepsané pravidlo, že pokud body neuhrajeme na podzim, na jaře se to těžko
dohání. To platí pořád.“

V čem ta situace je jiná ohledně sestupu?

„Divize se bude rozšiřovat na šestnáct účastníků. Sestoupí tedy jedno
mužstvo, z kraje nahoru půjdou místo něho tři noví. Postupujících tedy bude
více.“

V sobotu hrajeme s Hlubinou. Je pro vás překvapení, že se nováček nachází
na čele soutěže?

„Překvapení to není. Je v tom několik faktorů. Když se podíváme na skladbu
mužstva, tak to není tým, který by v divizi byl náhodou. Mají dobré zázemí.
V rámci Ostravy mají kam sáhnout po posilách. Tým budují tak, že určitě sílu
má. Už v loňském roce byli pasováni za favorita krajského přeboru. Skončili
sice až čtvrtí, v divizi nakonec z již zmíněných příčin jsou. Zápasy jsou
vyrovnané, Hlubina je na vítězné vlně. Asi nemají takové zdravotní problémy.
Je na nich patrná nováčkovská euforie. Vidíme to i v jiné divizi. Třeba
Šternberk taky vede Divizi E a je to nováček.“



#5

MARTIN ČECHÁK: VE SPARTĚ JSEM ZAŽIL ÚŽASNÉ OBDOBÍ
Velkým univerzálem je Martin Čechák. Nynější trenér starších dorostenců
Jiskry toho totiž za dosavadní fotbalový život stihl již hodně. Angažmá
v Praze, vítězství v tamním přeboru, zaměstnání ve Spartě Praha,
ochutnání atmosféry MSFL v Rýmařově, kde kryl záda Petrovi Kameníkovi,
pozici vedoucího mužstva, maséra, trenéra mládeže, fotbalového
rozhodčího, či manažera znovuobnoveného B-týmu Břidličné. O tom všem
hovořil v rozhovoru pro náš zpravodaj.

Jak bys popsal své fotbalové počátky?

„V Břidličné jsem začínal jako útočník. Protože ale gólman v našem ročníku
dostával hodně gólů, tak mě zkusili dát do brány. Šlo mi to a už jsem tam
zůstal. V kategorii starších žáků jsem přestoupil do Slavoje Bruntál, který hrál
žákovskou ligu. Odtud jsem zamířil do Opavy, kde jsem hrál za Slezský i
Slavii. Na Slezském se hrála dorostenecká liga, potkal jsem se tam
s některými hráči, kteří dnes nastupují za Rýmařov. I když byli mladší, než já.
Z Opavy jsem se pak vrátil do Břidličné, kde jsem začal hrát za chlapy a dorost
zároveň.“

Máš ve fotbalovém životopise několik zajímavých stanic v Praze. Co tě tam
přivedlo?

„Dostal jsem totiž nabídku pracovat v Praze na Spartě. Přes pana Kříže, což
je ředitel stadionu Sparty, dostal do Přední Kopaniny, kam jsem šel chytat.
Povedlo se nám hned první rok vyhrát Pražský přebor. Přestoupil jsem i do
Lipenců, kde se pan Kříž staral o fotbal. Ještě jsem se za rok vrátil do
Kopaniny, kde jsme znovu vyhráli přebor.“

Jaké jsi měl na Spartě úkoly?

„Staral jsem se o kompletní catering na stadionu, co se týkal VIP prostor,
hráčů, kabin, rozhodčích, zaměstnanců i samotného pana Křetínského.“

Na Spartu máš asi dobré vzpomínky, že?

„Byla to pro mě velice dobrá zkušenost. Hlavně jsem měl štěstí, že jsem tam
byl v době, kdy Sparta vyhrála triple, tedy ligu, pohár a superpohár. Byl to
báječný rok. Vyhrávalo se, byla dobrá nálada. Hráči Sparty, které jsem měl
možnost poznat, byli naprosto perfektní. Chováním, projevovali vděčnost za
to, že se o ně někdo staral. Poznal jsem se s lidmi jako Víťa Lavička, Pavel
Srníček, bohužel už nebožtík, to byl skvělý chlap. Samozřejmě i s hráči.
Třeba s Davidem Lafatou, Bořkem Dočkalem, Tomášem Vaclíkem…“

Co tě zavedlo zpět domů do Břidličné?

„Lákalo mě to domů. Na životě v Praze mi chybělo to, že se s kamarády
sebereme, jdeme s bandou něco ugrilovat… V tomhle byla Praha složitější.
Hodně času jsem tam trávil zavřený doma. Po návratu jsem už v Břidličné
zůstal.“



Hrál jsi i za Jiskru Rýmařov. Jak se zrodil tvůj přestup k nám?

„Přestup do Jiskry jsem nečekal. Volal mi pan Furik, že shání k Peťovi
Kameníkovi, což je můj velmi dobrý kamarád, dvojku do brány. Jestli bych
nechtěl přijít a zkusit to. Nabídl mi k tomu současně i trénování žáků.
Nabídka to byla lákavá. Kluky z Rýmařova jsem znal. Ať už to byli kluci
Furikovi, Pavel Ondruška, Tomáš Šupák. Bylo to pro mě jasné rozhodnutí.“

Přes Peťu Kameníka však bylo těžké se do brány dostat, že?

„Hrála se divize. Pro mě však bylo stěžejní, že jsem chytal za béčko, které
tady tehdy fungovalo. Když to šlo, chodíval jsem s nimi. Jinak jsme kryl záda
Peťovi Kameníkovi. Na jeho kvality jsem neměl, byl jsem však rád, že jsem
mohl pomoci na tréninku. V Rýmařově byla tehdy naprosto skvělá parta.“

Zažil jsi i MSFL.

„Součástí kádru jsem byl. Na lavičce jsem byl při utkání v Prostějově. Jinak
jsem tehdy plnil funkci maséra a vedoucího týmu.“

Co tyhle funkce obnášely?

„Pro mě to bylo složitější. Přijeli jsme na zápas a já musel rozhodit lehátko,
začít masírovat některé kluky. Než člověk rozmasíroval třeba Tomáše
Šupáka, tak to chvíli trvalo. Musel jsem také jít s dresy za rozhodčími na
předzápasové porady. Začátek zápasů byl pro mě hektický. Během nich jsem
měl na starost ošetřování hráčů. To samé o poločase. Po utkáních opět za
rozhodčími, potvrdit zápis a vše kolem.“

Sám jsi zmínil, že v Jiskře trénuješ mládež.

„Víceméně jsem začal s ročníkem, který už nyní je v mužích. Ať už je to třeba
Roman Hradil, Ovik Krywda a Honza Tihelka. S těmito jsem šel od žáků až po
dorost. Na to se navázali současní dorostenci: Tomáš Palys, Milan Křepelka a
Ondra Hrabina. Tehdy, když jsem přebíral dorost, hrála se krajská soutěž.
Ročníky byly dohromady. Ale podařil se nám postup do krajského přeboru a
rozdělilo se to na devatenáctku a sedmnáctku. Já zůstal u těch starších.“

Jaké máš úspěchy jako trenér?

„U žáků to byl postup z krajské soutěže do přeboru. V něm jsme hned rok na
to skončili na 5. místě. To si myslím, že je dobrý výsledek. S dorostem se mi
povedlo to samé. Postup ze soutěže do přeboru, kde jsme v loňském ročníku
skončil těsně za Bílovcem druzí, což mě mrzí, protože jsem s kluky chtěl
postoupit do divize. Uvidíme, co letos. Zatím jsme v tabulce druzí, naším
největším soupeřem je Hlubina.“

Když se vrátíme ještě k hráčské kariéře, máš za sebou štaci i v Dětřichově
nad Bystřicí.

„Do Dětřichova jsem šel proto, že jsem neměl čas díky trénování mládeže na
to, abych byl schopný zároveň s tím chytat někde v I. A nebo I. B třídě. Těžko

#6



Ostravský celek je na fotbalové mapě takřka ze všech
účastníků soutěže. Hlubina datuje svůj počátek do roku 1919.
Pojmenování nese podle někdejšího černouhelného
ostravského dolu.

Největší úspěch za více než stoletou historii oddíl zažívá právě v letošní
sezoně. Do Rýmařova přijede z pozice vedoucího celku Divize F. A to se do ní
Hlubina dostala až ze 4. místa krajského přeboru.

Hlubina letos těží z výborné obrany. Ta letos pouze sedmkrát inkasovala, což
z ní dělá nejlepší v soutěži. Gólmani Otoupalík a Hatoň udrželi již třikrát čisté
konto. Nejlepším střelcem týmu je Patrik Chlopek, autor šesti ze čtrnácti
branek Hlubiny.

TJ UNIE HLUBINA

#7

se to dá skloubit dohromady. V Dětřichově se to dalo. V nižší soutěži, když se
vynechá zápas, tak se to dá.

A aby toho nebylo málo, pískáváš zápasy.

„Letos už jsem rozhodčí v I. A a I. B třídě. Jezdím tedy po krajských soutěžích.
Je to náročné. Pořád hraji, od letoška za Břidličnou B. Do toho trénování. A
navíc i to pískání. Ale nějak to zatím zvládám. Pískání mě baví. Úroveň v kraji
už je trochu lepší. Užívám si to.“

Měli bychom zmínit i tvé současné působení v Břidličné. Byl jsi u zrodu B-
týmu? ...

CELÝ ROZHOVOR NA NAŠEM WEBU WWW.JISKRARYMAROV.COM

Brankáři
Jan Otoupalík
Šimon Hatoň
Hráči do pole
Tomáš Bělíček
Marek Dawid
Michal Drastich
Antonín Foniok
Jaromír Frébort
Boris Förster
Patrik Chlopek
Jan Jesch

Jakub Kalfas
Ondřej Klíma
Josef Knedla
Jan Krčmařík
Radim Kunštatský
Zbyněk Paleček
Milan Petrík
Milan Sasko
Jakub Schmutz
Dominik Šindler
Jan Tomek
Jan Vančo

Zdroj: TJ Unie Hlubina (www.uniehlubina.cz)



#8

Rozlosování podzimní části divize F
Kolo Domácí Hosté Termín/Výsledek
1. Jiskra Rýmařov Nový Jičín 2:1 (1:1)
2. Frenštát pod Radhoštěm Jiskra Rýmařov 0:0
3. Jiskra Rýmařov Karviná „B“ 1:2 (0:2)
4. Jiskra Rýmařov Bílovec 1:5 (1:4)
5. Krnov Jiskra Rýmařov 1:0 (1:0)
6. Jiskra Rýmařov Opava „B“ 0:1 (0:0)
7. Břidličná Jiskra Rýmařov 1:1 (0:1)
8. Jiskra Rýmařov Bohumín 2:1 (1:1)
9. Polanka nad Odrou Jiskra Rýmařov 1:0 (1:0)
10. Jiskra Rýmařov Hlubina 8. 10. 2022; 15:00
11. Havířov Jiskra Rýmařov 15. 10. 2022; 14:30
12. Jiskra Rýmařov Bruntál 22. 10. 2022; 14:30
13. Valašské Meziříčí Jiskra Rýmařov 29. 10. 2022; 10:00

Říjnový program naší mládeže:
Starší dorost (U19)
2. 10. 10:00 Rýmařov – Polanka
9. 10. 10:00 Darkovičky – Rýmařov
16. 10. 10:00 Rýmařov – Bruntál
23. 10. 10:00 Petřkovice – Rýmařov
30. 10.10:00 Rýmařov – Slavia Opava

Mladší dorost (U17)
2. 10. 12:15 Rýmařov – Polanka
9. 10. 12:15 Darkovičky – Rýmařov
16. 10. 12:15 Rýmařov – Bruntál
23. 10. 12:15 Petřkovice – Rýmařov
30. 10.12:15 Rýmařov – Slavia Opava

Starší žáci (U15)
1. 10. 10:00 Rýmařov – F-Místek „B“
8. 10. 10:00 Bohumín – Rýmařov
15. 10. 10:00 Rýmařov – Bruntál
22. 10. 10:00 Krnov – Rýmařov
29. 10. 10:00 Rýmařov – Stará Bělá

Mladší žáci (U13)
1. 10. 11:45 Rýmařov – F-Místek „B“
8. 10. 11:45 Bohumín – Rýmařov
15. 10. 11:45 Rýmařov – Bruntál
22. 10. 11:45 Krnov – Rýmařov
29. 10. 11:45 Rýmařov – Stará Bělá

Starší přípravka (U11)
1. 10. 10:00 Brantice – Rýmařov
9. 10. 11:30 Rýmařov – Břidličná
13. 10. 17:30 Krnov „B“ – Rýmařov
23. 10. 10:00 Rýmařov – Vrbno p. P.

Mladší přípravka (U9)
8. 10. 10:30 Zátor – Rýmařov
13. 10. 16:30 Rýmařov – Albrechtice
20. 10.16:30 Rýmařov – Bruntál


